
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

​

PORTARIA Nº CBT IFSP 0086 DE 09 DE JUNHO DE 2022.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUBATÃO, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º. ALTERAR em partes a Portaria CBT IFSP 039, DE 08 DE
ABRIL DE 2022, que designou professores para comporem a Comissão que elaborará o novo
PPC do Curso de Engenharia de Controle e Automação - ECA.

Art. 2º. INCLUIR o professor Dr. Alexandre Maniçoba de Oliveira -
SZ20805X.

Art. 3º. A Comissão que elaborará o novo PPC do Curso de Engenharia
de Controle e Automação - ECA passará a ter a seguinte composição, a saber:

● Prof. Me. Marcelo Saraiva Coelho – Membro e Presidente da Comissão.
Membros:

● Prof. LD Charles Artur Santos de Oliveira – Membro e Coordenador do ECA-CBT-IFSP;
● Profª. Dra. Ana Paula Fonseca dos Santos Nedochetko;
● Profª. Dra. Flavia Daylane Tavares de Luna – Membro e Supervisora dos Estágios do

ECA-CBT-IFSP;
● Prof. Dr. Walter Augusto Varella;
● Prof. Dr. Marcos Marinovic Doro – Membro e Coordenador dos Laboratórios da área da

Indústria;
● Prof. Dr. Elian João Agnoletto;
● Prof. Dr. Robson Ricardo de Araujo;
● Prof. Me. Enzo Bertazini;
● Prof. Dr. Alexandre Maniçoba de Oliveira.

Art. 4º. Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação..

ARTARXERXES TIAGO TÁCITO MODESTO
Diretor-Geral

Portaria CBT IFSP 086/2022
Página 1


		2022-06-09T18:01:55-0300
	ARTARXERXES TIAGO TACITO MODESTO:27917178897




